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Dsida Jenő: Naplemente 
 

Mi ez a furcsa, vézna sípszó? 
Ez a selyemlágy, kék zene? 
A nap, a nap, a zuhanó nap 
mintha aranyat vérzene.  
 

Völgyet szerettem, hegyre másztam. 
Kértem, hogy isteni kegyek 
mossanak bússá és szeliddé. 
Vajjon most már hová megyek? 
 
Fáj az éhség s a jóllakottság, 
mar az ital, a szomju csíp. 
Zokog a nap, a lebukó nap, 
zokog az a távoli síp.  
 
Milyen sötét lesz! Fülelő csend. 
Lassan felmutatom eres 
két kezemet a csillagoknak: 
Nézzétek meg: üres. Üres. 
 

Hírlevél      

A  NAGYTÉTÉNYI  RÓMAI  KATOLIKUS  EGYHÁZKÖZSÉG 
BELSŐ  LAPJA 

2011. augusztus 15. Nagyboldogasszony XIX. évfolyam 4. szám 

 

Naplemente 
FÖLDI JÁNOSNÉ, AMÁLIA 1914-2011 

 
A Mária Rádióban, a pénteki napindítóban, né-
hány perccel 7 óra után kezdődik a versolvasó 
rovat, amelyben elhangzik egy vers a hozzá kap-
csolódó néhány gondolattal.  
Amit itt most olvashatnak, először 2010 Jézus 
Szíve ünnepén, másodszor pedig Földi néni teme-
tése napján (július 22.) hangzott el. 
Adjunk hálát érte, értünk mondott imáiért, a temp-
lomért végzett szolgálatáért, gondoskodó szerete-
téért! Tanuljuk el tőle az Oltáriszentség szeretetét 
és a Szűzanya tiszteletét!  

Ákos atya 

 

 Sokat töprengtem azon, milyen verset válasszak mára. Jézus  
szentséges szívének főünnepe van, véget ér a papság éve, sok templom-
ban vasárnap adnak hálát az eltelt munkaév  kegyelmeiért, kezdődik a 
szünidő..... Melyikhez illesszem a költeményt, hogy szép, jó és igaz le-
gyen? Aztán hagytam, majd kialakul. Csak jön valami ötlet, egy apró jel, 
ami megmutatja melyik úton induljak el. 
 Tettem a dolgom. Szokás szerint meglátogattam egyházközségünk legidősebb tagját. 3 plébános alatt, több 
évtizeden át szolgált, mint sekrestyés. Életének jelentős részét a templomi munka töltötte ki. 1914-ben látta meg a 
napvilágot, ha Isten is úgy akarja szeptemberben ünnepeljük 97. születésnapját. 
 Az ismerős történetek mesélése közben egyszer csak izgatott lett, mint egy gyerek. Képzelje el, esténként a 
lemenő nap olyan, mintha Isten arca lenne! - kezdte egészen átszellemülten. Odaállok az ablakhoz, onnan egészen 
jól lehet látni. Szép, nagyon szép, de hát Isten csúnyát nem teremtett. Még beszélgetni is szoktam vele. Látja, ilyen 
gyerekes dolgokat csinálok mostanában, fejezte be bűnbánatos arckifejezéssel.  Az jó, ha olyan, mint egy gyerek -
mondtam neki vidáman-, hiszen övék a mennyek országa.  

 Jó lenne, ha már elszólítana a jó Isten, 
sok már az esztendő - válaszolta. Majd hozzátette 
az oly sokszor elismételt gondolatot: Tudja, mind-
egy mikor következik be halálom órája, csak üd-
vösséges legyen! 
 Hazafelé menet már tudtam, hogy a vers 
nem lehet más ezen a pénteken, mint Dsida Jenő 
Naplemente című költeménye. A szöveg hozzá 
pedig az öreg néni bölcsessége.( Akit a templom-
ban csak anyánknak nevezünk.) 
 Azóta, ha lemenő napot látok, mindig Isten 
arca, mosolya jut eszembe, és egy fohász: Mind-
egy mikor jön el a pillanat, csak üdvösséges le-
gyen! 
 Aztán persze még sokat kell tanulnom 
tőle, mert biztos vagyok benne, hogy ott a végső 
elszámolásnál az ő keze nem lesz üres. 
Boronkai Zsuzsanna  
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Hittantábor Mátraházán 
 
Idei hittantáborunk alkalmával Mátraházán voltunk. Egy ferences Alverna ház szolgált szállásunknak a tábor ideje 
alatt. Az erdőben lévő ház mellett volt az Ányos atya által tervezett Naphimnusz park és a Mária 7 örömét bemutató 
kis park. Sajnos júliushoz képest az időjárás nem nagyon kedvezett nekünk, de attól még nagyon jól szórakoztunk. 
Az étkezésünkről Baba néni és Zsuzsi gondoskodott.  
Szabadidőnkben a Beugró című játék szórakoztatott minket a Póker mellett, no meg a sosem feledett UNO kártyajá-
ték is jelen volt. Teával még ivóversenyt is tartottunk, amiben a lányok majdnem verhetetlenek voltak. Voltunk focipá-
lyán is, hogy kisportoljuk magunkból az esetleges fáradtságot. 
A héten felmásztunk a Kékes-tetőre, ki egyszer ki kétszer. Túráztunk az erdőben és élveztük, hogy a fák takarnak az 
eső elől, ami ilyenkor nem nagyon kímélt minket. Kisvasúttal mentünk Gyöngyösre is, ahol megnéztük az Orczy ker-
tet, Mátra múzeumot. Láttunk mamutcsontokat és élő állatokat is. Utána egy ferences kolostorban Kázmér atya várt 
minket és itt fogyasztottuk el ebédünket. Magyarország 2. legrégebbi könyvtára található a kolostorban. Azokon a 
napokon, amikor a szállásunkon maradtunk, csapatjátékokat szervezett nekünk Baba néni, Zsuzsa néni és Ákos atya. 
Játszottunk TABUT és még kis színdarabokat is előadtunk a Biblia segítségével.  
Szombaton, a tábor utolsó napján a rendrakás és pakolás után, úgy ahogy jöttünk, busszal mentünk haza.  
Köszönjük szépen a hívek adományait, amit a táborozásunkhoz nyújtottak!  
 Farkas Angéla  

 

Mária Út 
 
"A Mária Út több mint turistaút, több mint zarándokút, több mint értékes program, 
több mint értékek gyűjteménye, több mint az önismeret útja, több mint új szemlélet, 
több mint jó társaság, több mint kultúra, több mint szakralitás, több mint turisztikai 
ajánlat, több mint spirituális élmény, több mint Közép-Európa felfedezése, több 
mint az országkép gazdagítása - több mint 1400 km..." 

A Mária Út egy kialakítás alatt álló, Közép-Európán átívelő zarándok- és turistaút-hálózat, melynek kelet-nyugati ten-
gelye az ausztriai Mariazelltől az erdélyi Csíksomlyóig vezet, mintegy 1400 km-es távon, gyalogosan 60 nap alatt 
bejárhatóan.  
Az út vagy annak kisebb szakaszai csoportosan vagy egyénileg is bejárhatók lesznek, elsősorban gyalogosan, de 
akár kerékpáros változatban is. Az utat útjelzések és táblák jelölik, ajánlott szálláshelyek várják a vándorokat és tér-
képes zarándokkalauz készül. A zarándokok az útvonal bejárása során, az állomásokon pecsétet és egyedi azonosí-
tású gyöngyszemet kapnak, amelyből a saját rózsafüzérüket fűzhetik fel az egész út végigjárása folytán. 
A kelet-nyugati tengely mellett észak-déli útvonal is tervezett, így egy Közép-Európát átívelő keresztet kapunk. Ezt 
további alternatívák és leágazások egészítik ki, felfűzve ezáltal a különféle zarándokhelyeket, természeti és épített, 
valamint kulturális értékeket. 
Kitűzött célként szerepel, hogy az értékek közvetítését, lelki tartalommal is megtöltött úthálózattal gazdagítsák. A 
gyaloglás közben megélt közösségi érzés, a természet közelsége, a megszokottból való kiszakadás élménye, a fizikai 
teljesítményből fakadó kellemes fáradtság új nézőpontba helyezik a világot. Az ember egyszerre megismeri a világot 
és saját magát, s a felismerések révén megváltozik, átalakul a szemlélete is. 
Ez egy olyan Út, mely mindenki felé nyitott, aki a kulturális, lelki vagy természeti értékeket keresi. 
Túrákat ajánlják a félnapos kellemes kikapcsolódástól, a többhetes, embert próbáló vándorlásig.  
Közép- és Kelet-Európában nincs hasonló méretű zarándokút. Bár vannak már kisebb utak a fontos zarándokhelyek 
közelében. A Mária Út e térség legfontosabb zarándokútjává válhat, hiánypótló lehet mind Magyarországon, mind a 
régiót tekintve. Az elmúlt évtizedekben sokan keresték fel távoli országok Mária Kegyhelyeit, míg a nem kevésbé 
jelentős magyarországi vallási kulturális értékekről nincs ismeretük. Zarándoklat tekintetében Magyarország neve a 
külföldiek szemében végképp ismeretlen. A Mária Út – Via Mariae olyan gyalog-útvonal, ami elsősorban a természet-
ben vezeti útvonalát. Gyalogos és kerékpáros vonalvezetése igyekszik elkerülni a forgalmas közutakat. 
A Mária Út egy több mint 1400 km-es spirituális és kulturális, értékeket felfűző Kárpát-medencei gyalogút, melyet 
bárki bejárhat. Mária Út mentén kb. 60 kisebb-nagyobb zarándokhely található. A magyar történelemben fontos sze-
repet betöltő zarándokhelyek – pl.: Máriacell, Sümeg, Esztergom, Máriapócs, Csíksomlyó – összekötésével a nemzeti 
érzés elmélyítésére teremt módot. 
Kinek mit kínál a Mária Út? 
A túrázónak: 

 mélyebb ismereteket a helyi értékekről 

 a kirándulás, sportolás, teljesítmény elérése és kíváncsiság kielégítése élményét 

 hosszabbtávú túraprogramot annak aki egyszerre csak néhány napos szakaszok megtételére vállal-
kozik 

 kihívást annak, aki a nagy zarándoklatra kíváncsiságból vagy teljesítményvágyból vállalkozik 
A hitkeresőnek: 

 egyértelmű, hitbeli üzeneteket 

 különböző egyesületi tagságot 
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Zarándoklat 
Kedves Testvérek! 
A Rózsafüzér Társulat zarándoklatot szer-
vez Máriapócsra 2011. október közepére 
(szombat-vasárnap). Utazás vonattal törté-
nik. Egy éjszaka zarándokszálláson: kb. 
3.ooo,-Ft.  
Csodálatos út, aki még nem volt a Mária-
pócsi Könnyező Szűz Anyánál az jöjjön. 
Szeretettel várunk és hívunk mindenkit. 
Jelentkezni legkésőbb szeptember végéig 
kell, a szállásfoglalás miatt, Kissné Anikó-
nál a 207-46-68 telefonszámon, vagy sze-
mélyesen. 

Az elkötelezett, aktív vallásos embernek: 

 az egyházi, történeti képek és jelképek élményszerű megélését, megértését 

 az ismert vallási hagyományok elmélyítését 

 lelki élményt vagy vezekelési alkalmat 
Bővebb információ: www.mariaut.hu 
Németh Zsu 

 

Imádkozzuk együtt a Rózsafüzért! 
 
Kedves Testvérek a rózsafüzér imádság az Egyház egyik legked-
vesebb imája.  
A Fatimai jelenések leglényegesebb pontja a Szűz Anya sürgetése 
és kérése a szentolvasó imádkozására, ezáltal az engesztelésre. 
Nagyon fontos az  imádság, különösen a mai világban. Imádkoz-
zunk embertársainkért, betegeinkért, fiataljainkért,  országunkért, és 
az egész Magyar népünkért. 
Plébániai RÓZSAFÜZÉR TÁRSULATUNKBA HIVJUK ÉS VÁRJUK 
TERSTVÉREINKET. 
Aki  elfogadja a Szűz Anya hívását az imádságra, engesztelésre  az 
jöjjön hozzánk. Egy tized rózsafüzért imádkozunk otthon minden-
nap. Egy hónapig  ugyanazt titkot mondjuk, majd hónap végén van 
a titokcsere. 
Hétköznapokon a szentmise előtt félórával végezzük a rózsafüzért. 
Szeretettel hívjuk és várjuk Testvéreinket Társulatunkba. személyesen vagy telefonon 207 46-68. 
Kissné Anikó 

 

„Téténynek ékessége” 26. 
- Tétény településszerkezete a XIX. század 1. felében– 

A XIX. század elején a főúttól észak felé ter-
jeszkedik tovább a település. A főúttal párhuzamos mai 
Zambelli utcából észak-dél irányban két új utca, a mai 
Romhányi József (Koltói Anna) és Temetőkert utca 
nyílik, melyekben az utcákra merőlegesen állnak az 
épületek.  A Romhányi József utca északon becsatlako-
zik a települést megkerülő útba, mely a mai Szenthá-
romság (egykori Szőlő) térről vezet a központi részt 
megkerülve a szőlőskertekbe felvezető nyugati útba 
(mai Angeli utca). A Temetőkert utca nevét onnan kapta, 
hogy a tétényi temetőhöz vezet, melyet egy 1836-ban 
készített térkép jelöl. E térkép hátránya, hogy nem ábrá-
zolja „Teteny” település teljes területét, csak a főúttól 
északra eső rész látszik. Ez is szerencsés helyzetnek 
tekinthető, mert nagyon sok Buda és tágabb környékét 
ábrázoló térkép csak Promontorig mutatja a települése-
ket. 

A szőlőkhöz felvezető Angeli utca mentén a te-
rület beépítetlen.  

A település keleti külterületi részén három új út-
vonal látszik. A történeti maghoz közelebb eső, a főútra 
merőleges út a mai Bartók Béla útnak felel meg, a tá-
volabbi a jelenlegi Dózsa György út. A főúttal párhu-
zamosan ezt a két utat keresztezve a Szőlő térre kiveze-
tő út a mai Batthyány utca első nyomvonala. 

A település belső részein a kertekben gyümöl-
csöt, zöldséget termesztettek. ÉK-en és ÉNY-on mocsa-
ras földek övezik a falut. 

A  térképen színezéssel megkülönböztette meg 
készítője a fa- illetve a kőházakat.  Faszerkezetű épít-
mények a kastély gazdasági épületei és a háromszög 
alaprajzú tömbben álló házak voltak. 

1843-ra befejeződött a Fehérvár-Buda ország-
út kiépítése, de a települések belső úthálózatát csak a 
századforduló tájékán látták el szilárd burkolattal. A 
fotók tanúsága szerint még az XX. század első felében 
is voltak földutak és burkolatlan terek.  (Baksay-Botos 
Eszter; források a szerzőnél) 

 

 

Családom? Magánügy? 
 
Munkahelyemen, amikor új jelentkezőkkel beszélgetek, néha rákérdezek a családra, családi állapotra is. Gyakran 
kérdő arckifejezés, a meglepetés tükröződik ilyenkor vissza. A kérdés az, hogy melyik családra gondolok, a szüleire-
e, vagy arra, akivel most együtt él? 
Tulajdonképpen mi is a család, mit nevezhetünk annak, hol húzhatjuk meg a határokat? A meglepetés másik fele, 
hogy nem szokás a magánéletről érdeklődni, arról, hogy kinek mik az értékei, mi a hivatása, mi a hite, mi az elképze-
lése a családról. Vajon valóban jó az, hogy ha nem beszélünk a kincsről, ami a szívünkben van, amelynek egy darab-
ja, egy erős lába az a modell, az a példa, ahogy az életünket éljük? Vajon nem a hitvallásnak (amely ugyebár köte-
lességünk,) egy eleme az, hogy bemutatjuk a szeretetre alapuló életképes, utódokat nevelő, az élet teljességét su-
gárzó családunkat? Avagy az életünk eme része valóban olyan magánszféra, amely nem része hitvallásunknak? 

http://www.mariaut.hu/
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A fenti kérdéseket járjuk kicsit körbe, megvizsgálva ezeket néhány szempont szerint. 
 
Bizonyos statisztikák szerint a mai hajadon, huszonéves nők 30%-a gondolkodik abban, hogy megházasodjon és 
gyereket szüljön. Valóban az ilyen életkorú emberek többsége manapság vagy egyedülállóként éli világát, vagy al-
kalmi kapcsolatban. Ezeknél az embereknél a család, a vasárnapi ebéd hangulata, a Szenteste hangulata még min-
dig a saját szüleihez köti, tehát amikor a családjára rákérdeznek, akkor a saját családjaként a szülei családja, tehát 
ahol ő gyermeki minőségben van jelen, az ugrik be. Óhatatlanul így van ez, hiszen az családhoz kötődő élmények 
még mindig ott élőek. Viszont érzi mindenki, ők maguk is, hogy ezt így húszon-, vagy harmincévesen már a külvilág 
felé eladni mégsem annyira lehet, mindenképpen kicsit visszás, ezért óhatatlanul a kérdésre a kérdő arckifejezés a 
válasz. 
Azt is gondolhatjuk, hogy társadalmi szempontból az egy lakásban együtt-élők a család. De akik egy lakásban együtt 
élnek, ők is annyiféleképpen tehetik: közös háztartás, közös pénzkezelés, közös étkezések, közös ágyhasználat. 
Ahány együtt-élés, annyi forma. A színességet még a genetikai, nemi vagy jogi kapcsolatok megléte vagy nem meg-
léte, esetleges különbözősége, vagy azonossága sem befolyásolja jelentőségteljesen. Ráadásul a mai világban nem 
csak arról van szó, hogy az ilyen együttlakások fajtája bizony meglehetősen színes, hanem arról is szó van, hogy a 
modernnek nevezett életmódban ezek változásai egy konkrét ember életében meglehetősen gyakoriak. 
És a dolognak az ilyen felismerésénél lehet talán valamennyire elindulni abba az irányba, hogy a mi Istenünk törvé-
nyei nem az ember ellen, hanem az ember természetét a legmélyebben figyelembe vevő, és ilyenformán az ember 
érdekeit a leginkább figyelembe vevő törvények. 
Mert igazából mire is vágyunk leginkább akkor, amikor családra 
gondolunk: legyek ott biztonságban, saját magamat adhassam, valahol otthon lehessek a világban, jelentsen egy 
komoly hátteret, ahova mindig visszahúzódhatok, ahol őszinte lehetek, ahol a másik, a többiek kiegészítik az én hiá-
nyosságaimat. Lássuk be, hogy akkor, amikor a családban, az együtt-élők között, inkább a megfelelés az elvárás, 
amikor tudom, hogy a kapcsolatom csak ideiglenes, amikor sose mondtuk ki egymás előtt a lelkünkkel, és hangosan 
mások előtt is, hogy bármi történjék is, összetartozunk, akkor ott nagyon nehéz magunkat elengedni. Ott nagyon ne-
héz a hátországot, a meleg, befogadó otthont, az igazi biztonságot megtalálni. Különösen a hölgyek azok, akik legin-
kább biztonságra vágynak, és mai világunkban alig kapják meg, mert ahhoz egyfajta stabilitásra van szükség. Ta-
pasztalatok szerint gyermeket is akkor vállalnak nagy örömmel, ha ez a stabilitás létezik. 
Amikor bizonytalanságban érezzük magunkat, amikor sűrűn változnak a körülményeink, gyermekeket sem vállalunk. 
Lehet-e csodálkozni a fent ismertetett statisztikán? 
Mindezek a körülmények és felismerések "érdekes módon" abba az irányba viszik a gondolatainkat, hogy az igazi 
biztonságot a hagyományosnak nevezett családmodell valósítja meg. Ennek a magja két ember szeretete, méghozzá 
nemesítő, szemző, megtermékenyítő, gyümölcsöző szeretete. Az én fogalmaim szerint ehhez a maghoz tartoznak 
lelki és testi felmenőink, lemenőink, oldalági rokonaink. Testi és lelki családi kapcsolatokról beszélek, mert bizony 
embernek lehetnek nemcsak vér szerinti gyermekei, nem csak vér szerinti oldalági rokonai. Azt hiszem, hogy ezen 
értékünk lényege a kapott, hozott, vállalt, de mindenképpen ezen kapcsolatoknak szeretettel, a legmélyebb szinten 
történő megváltoztathatatlan elfogadása. 
A családi kapcsolatok minősége persze nem mindig ideális, még akkor sem, ha szándékaink szerint szeretetre és 
elfogadásra törekszünk. 
Manapság valahogy nagyon sok minden elvonja a figyelmünket, megrontja az érzéseinket. Hat ránk a média, a kollé-
gák megjegyzése, a rossz példák, gyakran a kilátástalanság, esetlegesen az anyagi bizonytalanság. Gondoljunk bele 
például abba, hogy a szakmai hivatásunkért mennyit tanulunk, milyen sok iskolát kijárunk. 
Tanuljuk-e, avagy elegendő mértékben tanuljuk-e a házastársi, a nevelői hivatásunkat? Amely a boldogságunknak az 
emberek legnagyobb részénél legalább olyan mélyen alapja, mint a szakmai sikereink, szakmai boldogulásunk. Azt 
szoktam mondani, hogy az ember boldogsága itt a földön leginkább attól függ, hogy felismeri-e a hivatását, és ha 
felismerte, akkor van-e lehetősége azt gyakorolni. Az embernek összetettségében több hivatása is lehet, de az egyik 
őtőle semmi természetes módon el nem vehető hivatása általában a családhoz kötődik. Lehetnek az embernek ter-
mészetesen egyéb hivatásai is, lehetnek a családban betöltött szerephez képest sokkal erősebb hivatások is, de ez a 
boldogságról vallott alaptételt egyáltalán nem módosítja. Ismerek sok olyan embert, akik a szakmai életben nagyot 
alkotnak, de a családi élettel kapcsolatos érettségük gyermeki szinten maradt. Ennek a megtanulása kimaradt az 
életükből. Nem volt még csak jó példa sem előttük, nem voltak olyan barátaik, ismerőseik sem, akiktől legalább kér-
dezni tudtak volna. Sajnos, ahogy idősödünk, alig-alig pótolhatóak, vagy legalábbis egyre nehezebben pótolhatóak 
ezek az "tudások". 
Tekintettel arra, hogy a családokat amint írtuk nagyon sok minden mérgezheti, nagyon sok minden támadhatja, ezért 
nagyon fontos, hogy egymás segítségére siessünk, hogy a családok összefogjanak, például családi kisközösségek 
keretében. Ezáltal egymást erősíthetik, támogathatják, beszélgethetnek egymással, egymásnak példát mutathatnak. 
A lelki építkezést is tudatosan kell a mai világban átgondolniuk, és erre egyszerűen időt is kell szánniuk. Ezt teszi a 
nagytétényi családos közösség is minden évben, amikor egy hosszú hétvégére, lelkigyakorlatra vonul el. Idén 
Kaposszentbenedek, az ottani bencés monostor volt a kiválasztott helyszín. A lelkigyakorlatot Fábry Kornél atya ve-
zette. Most csak egy gondolatot mesélek el az ott elhangzottak közül, amely az egyik volt azok közül, amelyeket ha-
zahoztam. Fábry atya azt mondta, hogy van a házastársak között 4 szó, amelyet sűrűn kell kimondanunk egymás 
előtt, amelyekről nem szabad megfeledkeznünk a családban. Ezek pedig a következők: 
kérem, köszönöm, bocsáss meg, megbocsájtok. 
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Nem teljesen természetes, hogy szép családban élünk, nem természetes, hogy most még állunk. Aki áll, vigyázzon, 
hogy el ne essék! Dolgoznunk kell kapcsolatainkon, oda kell figyelnünk a másikra. És nehogy azt higgyük, hogy csak 
a családon belüliekért van felelősségünk! Bizony felelősségünk van minden ismerősünk, kollégánk, egyházközségi 
tagunk irányába is. Azért, hogy ők milyen példákat látnak, azért, hogy ők kitől tudnak kérdezni. Tulajdonképpen csa-
ládjaink megőrzése, ezen értékek ápolása és felmutatása az egész társadalom felé való kötelességünk is, miközben 
saját boldogságunk is ezt kívánja tőlünk. 
Itt eljutottunk a legelején feltett kérdéshez. Tehát azok az értékek, kincsek, amelyek bennünk élnek, és amelyben mi 
benne élünk: a hitünk, életmódunk, családunk, azok valóban csak a miénk-e? Mélyen úgy gondolom, hogy ezek nem 
magánügyek. Ezeket fel kell mutatnunk, mesélnünk kell róla, tanítani kell erre azokat, akik ezt máshol nem tanulhat-
ják, nem tapasztalhatják. Félreértés ne essék: a kincseket nem a földre kell szórni a disznók elé, azokat ápolni kell, 
védeni kell, és mint a talentumokat, megsokszorozni kell. De a védés és ápolás nem azonos az elrejtéssel, a csak a 
személyes felhasználással, hanem ezt bizony mindenki szolgálatába kell állítanunk. 
 
Kívánok ezen hivatás gyakorlásához minden Nagytétényinek Istentől kapott erőt, okosságot, elszántságot és egész-
séget! 
 Szeibert András 

 

REJTVÉNY 
GYERMEKEKNEK 

1.                  

2.                  

3.                  

4.                  

5.                  

6.                  

7.                  

8.                  

9.                  

10.                  
 

 

1. Égi édesanyánk 

2. A szentlélek eljövetelének ünnepe 

3. Ilyen színű miseruhát vesz fel a pap az évközi idő ünnepein 

4. Kazula más néven 

5. Ők már biztosan a mennyországban vannak 

6. Lapos tányérka amelyen a szentmisén a felajánlják a kenyeret 

7. ezt a liturgikus könyvet is használjuk a szentmise során 

8. Ezzel a zsinórral köti meg a pap az albát 

9. Az egyházmegye vezetője 

10. Az egyik papi ruha 

 

 

PIROSKA ÉS FARKAS 
két nyári program között otthon töltöttek pár napot.  
Nagymama megkérdezte, hogy eddig mi volt a legjobb szünidei élményük. 
Farkas rögtön rávágta: - A peonza! Rengeteg új trükköt tanultam! 
Piroska kis gondolkozás után válaszolt: - Keresztanyuéknál, amíg ők ebéd után aludtak, az összes gyerek együtt, 
felolvastuk a Sándor Mátyást. Így még izgalmasabb volt az egész!   
- Ajaj, - sóhajtott nagymama, - most csapdába estem. 
Unokái meglepetten néztek rá.  
– Bocsánat, máris elmagyarázom. Nekem is az egyik kedvenc regényem volt. Aztán később valaki azt mondta, m i-
lyen kár, hogy ez a fantasztikus történet a bosszúállásról szól. Meglepődtem, de elfogadtam a véleményét. 

Úrnapi szám megfejtése: 
Az első pünkösd 

E-lérhetőségeink 
 
A Hírlevéllel kapcsolatos üzeneteket, ötlete-
ket, cikkeket szívesen fogadunk e-mail elérhe-
tőségeinken is: 

Németh Zsuzsa: pasztor-zsu@freemail.hu 
Németh András: annus.nemeth@t-online.hu 

illetve a plébánia elektronikus címén. 

mailto:pasztor-zsu@freemail.hu
mailto:annus.nemeth@t-online.hu


6. oldal Hírlevél XIX. évfolyam 4. szám  

 

 

VÉGET ÉR A 
NYÁRI MISEREND! 

 
Szeptember 04-től  

visszaáll a miserend: 
Vasárnap délelőtt 8 és 10 órakor 
és este fél 7-kor van Szentmise. 

 

Piroska megrökönyödve kiáltotta: - De hát én még 
sohasem hallottam ilyen gonosz emberről, mint az a 
Sárkány!  
Nagymama vett egy nagy levegőt mielőtt belekez-
dett: - Volt a szüleimnek egy nagyon jó barátja, köz-
tiszteletben álló tanárnő, Magda néni. Hihetetlenül 
sok verset tudott. Többször előfordult, hogy egy 
helyzet vagy valami szóba került esemény kapcsán 
mosolyogva elmondott egy vers részletet. Ma már 
sajnos sem ilyen konkrét esetre, sem költeményre 
nem emlékszem. De ha rágondolok, előjön most is 
az akkori szívbe markoló érzésem. A számomra 
váratlanul előtűnő szépségen, jóságon megdöbbenő 
torokszorító érzésem. Mert az idézetei nemcsak 
elképesztően illettek arra a szituációra, hangulatra, 
de kiemelték, megcsillantották annak jó, talán inkább 
nemes, felemelő oldalát.  
Mély csend következett, aztán nagymama folytatta: 
- Magda néni megjárta Auschwitzot. A földi pokolból 
azzal az elhatározással tért vissza, hogy ő a jót és a 
szépet fogja szolgálni, a mennyországot fogja építe-
ni! 
- Ti meg most szépen terítsetek meg, s remélem, 
egy kis jó is kerül az asztalra! A levest zsenge zöld-
babból főztem, a dióscsigát vaníliás, cukros tejjel 
öntözgettem! 
 ke 

 

KRÓNIKA 
 
Jún. 26. Úrnapja - Köszönet mindenkinek, akik lelke-

sen segédkeztek bármilyen formában, az Ol-
táriszentség szép és méltó megünneplésé-
ben! 

Júl. 07. Elsőcsütörtök - Szentségimádás. 
Júl. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért. 
Júl. 24-30. Hittanosaink Mátraházán táboroztak. 
Aug. 04. Elsőcsütörtök - Szentségimádás. 
Aug. 15. Templomunk búcsúünnepe. 
 

NAPTÁR 
 
Aug. 20. Szent István király ünnepe. Szentmise 9:00 órakor. 17:00 órakor ünnepi szentmise és Szent Jobb 

körmenet a Szent István Bazilikánál. 
Szept. 01. Elsőcsütörtök – Szentségimádás. 
Szept. 04. Tanévnyitó Veni Sancte szentmise 10:00 órakor. 
Szept. 14. Szentkereszt felmagasztalása – Espereskerületi keresztút a budafoki Kálvárián. Pontos időpont a heti 

Hírlevélben. 
Szept. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért. 
Okt. 05. Templomszentelésünk ünnepe. 
 
Szeptemberben újra indul a Felnőtt hittan, a Baba-Mama Kör, Néptánc, Nyugdíjasok találkozója. A gyermekeket 
nagy szeretettel várjuk a hittanórákra! Részletek a heti hírlevélben és a hirdetésekben. 
 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 

vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 
Németh Zsuzsanna (1225 Budapest Zambelli L. utca 39. Tel: (20) 482-9574)  pasztor-zsu@freemail.hu, 

Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (23) 357-195)  annus.nemeth@t-online.hu. 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    80 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
2. 

Ne sokat latolgasd, ki van veled, ki ellened; azon légy, azzal 

törődj, 

hogy Isten veled legyen mindenben, amit teszel. 

Legyen tiszta a lelkiismereted, akkor Isten lesz erős védelmeződ. 

Márpedig akit Isten segíteni akar, annak nem árthat senki gonosz-

sága. 

Ha tudsz hallgatni és tűrni: minden bizonnyal meglátod Isten 

segítségét. 

Ô tudja idejét és módját annak, hogy szabadulást szerezzen ne-

ked: így 

hát egészen őrá kell bíznod magad. 

Istené a segítség, ő szabadít meg minden gyalázattól. 

Sokszor megkívánja alázatosságban való gyarapodásunk, hogy 

hibáinkat 

mások megtudják s miattuk megrójanak. 

Ha hibáinkért megalázkodunk, könnyen engesztelődésre indítunk 

másokat, 

és a ránk neheztelőknek kicsiny fáradsággal elégtételt szerzünk. 

 

Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 


